

Sprawozdanie z wizyty w Domu Dziecka

W dniu 8 maja 2013 r. wspólnie z Królową Roku 2012/2013 Zosią Szczygielską odwiedziliśmy Dom Dziecka w Radoryżu Smolanach. Celem naszej wyprawy było przekazanie pluszowych maskotek ufundowanych przez The Queen Jadwiga Foundation oraz słodczy (ciastka, cukierki, lizaki) pozyskanych dla wyżej wspomnianej placówki od właściciela parczewskiej Wytwórni Słodczy „ALMA”. Przybywszy na miejsce stwierdziliśmy, że dokonany przez nas wybór placówki był jak najbardziej trafny.

Radoryż Smolany to niewielka miejscowość na terenie parafii Radoryż Kościelny w diecezji siedleckiej (powiat łukowski, województwo lubelskie). Dziś zamieszkuje ją około pięciuset osób. Od 2005 roku w części budynku pozyskanego od miejscowej szkoły średniej istnieje tam Dom Dziecka. Jego dyrektorem od początku istnienia placówki jest pan Jan Szerszeń. Na stałe w Domu zatrudnionych jest dziewięciu wychowawców.

Dom Dziecka w Radoryżu jest całodobową placówką opiekuńczo-wychowawczą typu socjalizacyjnego. Jego organem prowadzącym jest powiat łukowski. Obecnie w Domu przebywa 24 wychowanków w wieku od dziesiątego do dwudziestego roku życia. Znaczną część mieszkańców stanowi młodzież gimnazjalna i młodzież szkół średnich. Znakomita większość wychowanków całkowicie lub częściowo pozbawiona jest opieki rodzicielskiej. Choć Dyrektor placówki czyni wszystko by Dom Dziecka był dla jego podopiecznych radosną przystanią na czas dorastania, musi zmagać się na co dzień z wieloma problemami. Jego największym marzeniem jest, by wychowankowie mogli zamieszkać w prawdziwym domu, a nie jak obecnie w budynku, który trzeba dzielić z internatem szkolnym. Poważnym problemem jest także brak dostatecznych środków na zabezpieczenie wszystkich potrzeb: brakuje pieniędzy na remonty, na spełnianie najprostszych marzeń wychowanków takich jak komputery czy sprzęt elektroniczny, zdarza się, że trzeba szukać środków na indywidualne usamodzielnianie się wychowanków. Wprawdzie zarówno Dyrektor jak i pracownicy czynią wszystko by pozyskiwać niezbędne środki finansowe jednak nie zawsze jest to łatwe. oprócz pieniędzy pochodzących z subwencji dom ma na stałe dwóch sponsorów. Pozostałe środki pochodzą od indywidualnych ofiarodawców (byłych wychowanków, mieszkańców miejscowości Radoryż, przypadkowych darczyńców).

Nasz pobyt w Domu Dziecka trwał około półtorej godziny: spotkałyśmy się z pracownikami i wychowankami, obejrzałyśmy pokoje w których mieszkają podopieczni pana Jana i zaplecze administracyjno-gospodarcze, z zainteresowaniem wysłuchiwałyśmy relacji o codziennych radościach i kłopotach wychowanków. Najwięcej radości mieszkańcom domu sprawiły przywiezione przez nas dary. Wracając do Parczewa stwierdziliśmy, że warto było pokonać sto kilometrów, by zobaczyć radość na twarzach mieszkańców domu i zyskać nowych przyjaciół (bo od dziś mamy ich wielu w Domu Dziecka w odległym Radoryżu).

Wyrażamy wdzięczność pracownikom The Queen Jadwiga Foundation za ufundowanie ofiarowanych przez nas maskotek. Dzięki pomocy Państwa mogliśmy przynajmniej na kilka chwil zmienić szarą rzeczywistość domu w który odwiedziłyśmy

Królowa Roku 2012/2013:

Zosia Szczygielska

Opiekun Królowej:

Joanna Borowicz